1.20/2023-20690(2)

Арбитражный суд Псковской области

ул. Свердлова, 36, г. Псков, 180000

http://pskov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

город Псков Дело № А52-1214/2023

27 апреля 2023 года

Арбитражный суд Псковской области в составе судьи Буяновой Л.П., рассмотрев

единолично, без вызова сторон, в порядке упрощенного производства дело по исковому

заявлению акционерного общества «Псковэнергосбыт» (адрес: 180000, г. Псков, ул.

Калинина д. 17, ОГРН 1046000314238, ИНН 6027084016)

к садоводческому некоммерческому товариществу «Ветеран» (адрес: 180014,

Псковская обл., г.Псков, ул. Николая Васильева, д.71Б, кв. 122, ОГРН: 1026000965682, ИНН:

6027037672)

о взыскании 308 911 руб. 65 коп. долга и пени, судебных издержек в размере 10 000

руб. 00 коп.,

на основании статей 309, 310, 539-548 Гражданского кодекса Российской Федерации,

пункта 2 статьи 37 Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике»,

договора энергоснабжения от 25.05.2012 №1-522, учитывая разъяснения, содержащиеся в

абзаце втором пункта 11 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации

от 21.01.2016 №1 «О некоторых вопросах применения законодательства о возмещении

издержек, связанных с рассмотрением дела», суд, руководствуясь статьями 110, 112, 167-170,

171, 229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

взыскать с садоводческого некоммерческого товарищества «Ветеран» в пользу

акционерного общества «Псковэнергосбыт» 308 911 руб. 65 коп., в том числе 299 599 руб. 91

коп. основной задолженности за поставленную электроэнергию за ноябрь, декабрь 2022 года

по договору энергоснабжения от 25.05.2012 №1-522 на основании счетов-фактур от

30.11.2022 №37548/31, от 31.12.2022 №42365/31 и 9 311 руб. 74 коп. пеней, начисленных за

ноябрь, декабрь 2022 года по счетам-фактурам, предъявленным ответчику с мая по октябрь

2022 года, а также судебные расходы по оплате услуг представителя в сумме 2000 руб. 00

коп. и расходы по уплате государственной пошлины в сумме  9 178 руб.00 коп.

В остальной части заявления о взыскании судебных расходов на представителя -

отказать.

Решение подлежит немедленному исполнению.

На решение в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае

составления мотивированного решения - со дня принятия решения в полном объеме, может

быть подана апелляционная жалоба в Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд

через Арбитражный суд Псковской области.

Судья                 Л.П. Буянова
Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 22.02.2023 4:04:00
Кому выдана Буянова Лилия Петровна